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Förslag på inriktning för NTG Lokal utveckling 
 

 
UP Glesbygdens Förnyelse driver i den norrländska glesbygden 11 delprojekt som 
följer tre huvudinriktningar – lokalt arbete, kommersialisering och kombinatorisk 
försörjning. Dessa tre betraktar vi som i varierande grad ömsesidigt beroende för att 
uppnå varaktig lokal utveckling i olika glesbygder. Metoder och tillvägagångssätt som 
utvecklas i delprojekten för att undanröja hinder på och utestängning från arbets-
marknad och arbetsliv präglas av brist på fungerande lokala arbetsmarknader och 
den stora variationsrikedomen i glesbygdernas karaktär. 

De resultat vi når vill vi nu i inom ramen för ’NTG Lokal utveckling’ driva i samverkan 
med andra UPn och deras resultat för att nå större tyngd och slagkraft i spridning och 
påverkan på struktur, policy och praxis. För att ett sådant gemensamt arbete ska 
bära frukt är det nödvändigt att vi utifrån respektive UPs synsätt utvecklar en 
gemensam referensram och begreppsstruktur som förenar och förstärker vars och 
ens resultat. Basen i en sådan referensram är att vi kan enas om en definition av 
begreppet ’lokal’ respektive begreppet ’utveckling’ samt kunna ange de villkor som 
måste föreligga för att ’lokal utveckling’ ska kunna existera 

Vid förra planeringsmötet föreslog vi ”lokala triggers” som en utgångspunkt för ett 
samlande synsätt. Med lokala triggers menar vi både sådant som utlöser lokal 
handling och sådant som garanterar att sådana initiativ är tillåtna att ta. Inspiration till 

denna diskussion kan vi bl a hämta 
från en tillämpning av den norske 
glesbygdsforskaren Reidar Almås 
’nödvändighetstriangel’ 1. I den 
samsas de ömsesidigt nödvändiga 
beroendena ’Local initiative’ med 
’Public backing’ och med ’External 
stimulation’. Vi kan bygga vidare 
härpå med hjälp av den franske 
sociologen Alain Touraine. Han 
menar att vi är indragna i en dubbel 

process av globalisering och partikularisering2. Traditionella värden och kulturella 
livsformer upplöses under trycket av en masskultur samtidigt som gemenskaper 
sluter sig samman mot influenser utifrån. Under sådana omständigheter måste 
individen, menar Touraine, bli ett subjekt och aktör i sig egen tillvaro. Men det är 
också nödvändigt att individen inser och erkänner att även andra agerar som subjekt. 
                                            
1 Göransson, A-M.: Nice girls get to heaven – the rest of us get ahead!, Springfield College 1995 
(mimeo) 
2 Touraine, A.: Kan vi leva tillsammans?, Daidalos 2002. 

The local initiative 

Public 
backing 

External 
stimulation 



Med en ny idé om institutioner som garanterar subjektets frihet kan vi då leva 
tillsammans, jämlika och olika, menar Touraine. 

Mot bakgrund av detta resonemang anser vi att NTG-gruppens arbete måste 
fokusera regional och nationella systemnivåer – som ligger utanför det lokalas 
räckvidd. Utgångspunkt kan då tas i de europeiska strävandena till ökad lokal 
delaktighet när det svenska systemet alltmer förstärker de centrala, nationella 
likhetsprinciperna.  

Vi föreslår också att vi driver detta arbete i linje med principerna för aktionssemina-
rier. Det innebär att vi startar vår egen sammansmältning och inlärning tillsammans 
med dem vi vill påverka. Det kan ske i en seminarieserie som löper kontinuerligt 
framöver. Då uppnår vi en för oss själva och med dem vi vill påverka gemensam 
inlärningsprocess som är självutvärderande.  
 
När det gäller sekretariatsfunktion för denna NTG-grupp vill vi föreslå att möjlig-
heterna undersöks till att göra ’det nya glesbygdsverket’, som för närvarande utreds, 
till gruppens institutionella hemvist. 
 
 
De här framförda resonemangen tillsammans med resultatet av planeringsmötet 4-5 
juni kommer att diskuteras på vårt UP-möte den 10-11 juni för att ta ställning hur vi 
vill gå vidare i arbetet med NTG Lokal utveckling. 
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